

21 kwietnia 2023



## Dzień Ziemi 22 kwietnia 2023 - „Zainwestuj w naszą planetę”

**Dzień Ziemi - to wydarzenie o długoletniej tradycji. Po raz pierwszy dzień ten obchodzone 22 kwietnia 1970 roku w Stanach Zjednoczonych jako reakcję ludzi na degradację środowiska przyrodniczego. Od tamtej pory obchody Dnia Ziemi prowadzone są niemal na cały świecie, a corocznie w naszym województwie bierze w nich udział wiele tysięcy ludzi. W Polsce idea Dnia Ziemi pojawiła się w 1990 roku.**

W 2023 roku zaplanowano kontynuację hasła przewodniego z poprzedniej edycji „**Zainwestuj w naszą planetę**”. Hasło nawołuje do partnerstwa dla planety, do wspólnego działania firm, administracji i obywateli.

W celu przyspieszenia zmian w kierunku zielonej przyszłości Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego realizuje w ramach programu Interreg Europa 2021-2027 trzy projekty, których celem jest wspieranie wymiany doświadczeń, nowatorskie rozwiązania i budowa potencjału instytucji uczestniczących w przygotowaniu i realizacji polityk rozwoju regionalnego w kontekście:

1. promowania kompensacji emisji gazów cieplarnianych - **projekt „NACAO” Nature-**

**based Carbon Offsets,**

2. przyspieszenia rozwoju energetyki wiatrowej - **projekt „BIOWIND” Increasing social acceptance for wind Energy in EU regions through environmental and community based planning,**
3. gospodarowania bioodpadami w szczególności na słabo zaludnionych obszarach wiejskich - **projekt „CORE” Composting in Rural Environments.**

Dzień ten powinien zmobilizować nie tylko do refleksji nad problemami zagrożenia środowiska, ale przede wszystkim zachęcić do aktywnych działań na rzecz dobra naszej planety, które będą kontynuowane w ciągu całego roku. Niech ten szczególny dzień przyczyni się do popularyzacji oszczędzania energii, surowców, ograniczania zużycia wody, zbędnych opakowań, segregacji odpadów oraz zmniejszania emisji gazów cieplarnianych.

Dbanie o środowisko to nie tylko okazjonalne działania, ale przede wszystkim codzienne dążenie do zmiany nawyków i przyzwyczajzeń.